



Motion från Miljöpartiet de gröna

Kommunens bostadsförsörjningsansvar

Enligt Lagen om kommunernas bostadsförsörjningsansvar (Lag 2000:1383) ska varje kommun med riktlinjer planera för bostadsförsörjningen i kommunen. Syftet med planeringen anges vara att skapa förutsättningar för alla i kommunen att leva i goda bostäder och för att främja att ändamålsenliga åtgärder för bostadsförsörjningen förbereds och genomförs. Riktlinjer för bostadsförsörjningen ska antas av kommunfullmäktige under varje mandatperiod. Förändras förutsättningarna för de antagna riktlinjerna ska nya riktlinjer upprättas och antas av kommunfullmäktige (SFS 2013:866 Lag om ändring i lagen (2000:1383) om kommunernas bostadsförsörjningsansvar).

Lagen anger att kommunens riktlinjer för bostadsförsörjningen minst ska innehålla följande uppgifter:

1. kommunens mål för bostadsbyggande och utveckling av bostadsbeståndet
2. kommunens planerade insatser för att nå uppsatta mål
3. hur kommunen har tagit hänsyn till relevanta nationella och regionala mål, planer och program som är av betydelse för bostadsförsörjningen

Uppgifterna ska särskilt grundas på en analys av den demografiska utvecklingen, av efterfrågan på bostäder och av bostadsbehovet för särskilda grupper och marknadsförutsättningar.

Lagen anger vidare: Om det behövs för att främja bostadsförsörjningen ska en kommun anordna bostadsförmedling. Om två eller flera kommuner behöver gemensam bostadsförmedling ska dessa kommuner anordna sådan bostadsförmedling.

Bristen på bostäder till rimliga hyror för resurssvaga unga och äldre är stort i Danderyd. Miljöpartiet de gröna uppmanar därför kommunfullmäktige att besluta

att kommunstyrelsen ska ta fram riktlinjer för bostadsförsörjning enligt det krav som sedan 2014-01-01 anges i lag och att dessa riktlinjer beslutas av kommunfullmäktige

att kommunstyrelsen fastställer en handlingsplan för bostadsbyggande med angivande av antalet hyresrätter och bostadsrätter som kan färdigställas inom 5 år, 10 år och 25 år

att kommunstyrelsen i enlighet med regelverket inrättar en kommunal bostadsförmedling för förmedling av hyresrätter

Danderyd 2017-06-19

Carolin Robson

Gun-Britt Lindström